
OBSAH
V edici ÚZ dosud vyšfy zdravotní služby pod č. 864, 905 a 961. Toto č. 1044 se od č. 961 liší předpisy ným- 
nénými v obsahu tučné.

Zákon č. 372/2011 Sb.,
o zdravotních službách a podmínkikh jejich poskytování (zákon o zdravotních službách)............4
Vyhláška č. 39/2012 Sb.,
o dispenzární péči................................................................................................................................. 67
Vyhláška č. 56/2012 Sb.,
o příspěvku na úhradu zaopatrení dítěte a jeho průvodce v dětském domové
pro deti do 3 let včku..................................................................................... ..................................... 73
Vyhláška é. 70/2012 Sb.,
o preventivních prohlídkách................................................................................................................ 74
Vyhláška č. 92^2012 Sb.,
o požadavcích na minimálni technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení 
a kontaktních pracovišť domácí péče (přílohy zdarma na www.zdslu.sagit.cz).......................... , . . 79
Vyhláška č. 98/2012 Sb.,
o zdravotnické dokumentaci.................................................................................................................80
Vyhláška č. 99/2012 Sb.,
o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb
(přílohy zdarma na www.zdslu.sagit.cz).................................................................................................. 98
Vyhláška č. 101/2012 Sb.,
o podrobnostech obsahu traumatologického plánu poskylovatele jednodenní
nebo lůžkové zdravotní péče a postupu při jeho zpracování a projednání...................................... 99
Vyhláška č. 102/2012 Sb.,
o hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče....................................................................101
Vyhláška č. 116/2012 Sb.,
o předávání údajů do Národního zdravotnického informačního systému........................................ 107
Vyhláška č. 296/2012 Sb.,
o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele
zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče
dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky............................................ 113
Vyhláška ě. 297/2012 Sb.,
o náležitostech Listu o prohlídce zemřelého, způsobu jeho vyplňování a předávání
místům určení, a o náležitostech hlášení ukončení těhotenství porodem mrtvého dítěte.
o úmrtí dítěte a hlášení o úmrtí matky (vyhláška o Listu o prohlídce zemřelého)...........................119
Zákon č. 373/2011 Sb.,
o specifických zdravotních službách.................................................................................................. 127
Vyhláška č. 104/2012 Sb.,
o stanovení bližších požadavků na postup při posuzování a uznávání nemocí z povolání 
a okruh osob, kterým se předává lékařský posudek o nemoci z povolání, podmínky, 
za nichž nemoc nelze nadále uznat za nemoc z povolání, a náležitosti lékařského posudku 
(vyhláška o posuzování nemocí z povolání)..................................................................................... 160
Vyhláška ě. 410/2012 Sb.,
o stanovení pravidel a postupů při lékařském ozáření.......................................................................164
Vyhláška č. 79/2013 Sb.,
o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních
službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče) .... 168

2

http://www.zdslu.sagit.cz


Vyhláška č. 391/2013 Sb.,
o zdravotní způsobilosti к tělesné výchově a sportu.............................................................................225
Zákon č. 374/2011 Sb.,
o zdravotnické záchranné službě............................................................................................................231
Nařízení vlády č. 148/2012 Sb., _
o stanovení výše úhrady nákladů na připravenost poskytovatele zdravotnické záchranné
služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací ze státního rozpočtu............................240
Vyhláška č. 240/2012 Sb.,
kterou se provádí zákon o zdravotnické záchranné službě.................................................................241

Poz/i. redakce:
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to 
je ke dni 6. 10. 2014. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na 
www.zdslu.sagit.cz.

- Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (nety ká se nadpisů), poznámky 
redakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol Я znamená, že při novelizaci byla vypuštěna 
část textu.

1 5 tématem souvisí také ÚZ /022 Zdravotní pojištění a dále také zákony

- o ochraně veřejného zdraví,
- o zdravotnických prostředcích,

které jsou zdarma к dispozici na www.zdslu.sagit.cz v položce Předpisy/Úplné zněni.
Citace právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme v aktuálním znění.

3

http://www.zdslu.sagit.cz
http://www.zdslu.sagit.cz

